
Monitor Polski Nr 31 - 669- Poz. 447 

447 
UCHWAŁA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 21 września 1998 r. 

w sprawie ustalenia wzorów kart do głosowania w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików woje
wództw oraz Rady miasta stołecznego Warszawy. 

Na podstawie art. 115 ust. 4 w związku z art. 129 
i 157 ustawy z dnia 161ipca 1998 r. - Ordynacja wybor
cza do rad gmin, rad powiatów i sejmików woje
wództw (Dz. U. Nr 95, poz. 602) oraz art. 32 ust. 1 
i art. 33a ust. 1 ustawy z dnia 25 marca 1994 r. o ustro
ju miasta stołecznego Warszawy (Dz. U. Nr 48, poz. 195 
i Nr 86, poz. 396 oraz z 1995 r. Nr 124, poz. 601) Pań
stwowa Komisja Wyborcza uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Karta do głosowania w wyborach do rad gmin 
w gminach do 20 tysięcy mieszkańców jest drukowana 
na papierze koloru białego, rodzajem i wielkością 

czcionki jednakowymi dla wszystkich list kandydatów 
i kandydatów z tych list w danym okręgu wyborczym. 

2. Karta do głosowania jest zadrukowana jedno
stronnie i ma format A-5, A-4 lub A-3, w zależności od 
liczby zarejestrowanych list i kandydatów na radnych 
na tych listach. 

3. Karta do głosowania w górnej części, z lewej strony 
jest opatrzona oznaczeniem "Okręg wyborczy nr .. ; ...... . 
dla.wyboru Rady ...•....................................................... ", 

(nazwa rady - miejscowość) 

a pośrodku, w górnej części karty, jest umieszczony na
pis "Karta do głosowania w wyborach do rad gmin 
w dniu ...... ............................. r. Kandydaci na radnych." 

4. Listy kandydatów na karcie umieszcza się w kolej
ności ich numerów, w kolumnie pionowej, podając nu
mer listy i oznaczenie listy nazwą lub skrótem nazwy ko
mitetu wyborczego, a niżej wymienia się nazwiska i imio
na kandydatów. W przypadku zarejestrowania większej 
liczby list i kandydatów na tych listach listy umieszcza się 
w kolumnach oddzielonych linią pionową, a listy w ko
lumnach oddziela się linią poziomą. Listy umieszcza się 
w kolejności ich numerów w kolumnach. 

5. Na karcie do głosowania w jej dolnej części po
daje się informację o sposobie głosowania i warun
kach ważności głosu oraz po prawej stronie drukuje się 
odcisk pieczęci gminnej komisji wyborczej. Miejsce na 
umieszczenie pieczęci obwodowej komisji wyborczej 
oznacza się w lewej dolnej części karty do głosowania . 

6. Wzory kart do głosowania stanowią załączniki 
nr 1 i nr 1 a do uchwały. 

§ 2. 1. Karty do głosowania w wyborach do rad 
gmin w gminach powyżej 20 tysięcy mieszkańców, 
a także do rad miast na prawach powiatów, są druko
wane na papierze koloru białego, w wyborach do rad 
powiatów - na papierze koloru żółtego, w wyborach 
do sejmików województw- na papierze koloru niebie
skiego, a w wyborach do Rady miasta stołecznego 
Warszawy - na papierze koloru zielonego i w wybo
rach do rad dzielnic - na papierze koloru różowego. 
Dopuszcza się użycie papieru z jednostronnie naniesio
nym kolorem po stronie zadrukowanej. 

2. Kolor i rodzaj papieru, z zastrzeżeniem ust. 1, mu
szą być jednakowe w danym okręgu wyborczym. 

3. Rodzaj i wielkość czcionki są jednakowe dla 
wszystkich list kandydatów i kandydatów z tych list 
w okręgu wyborczym. 

4. Karta do głosowania jest drukowana jednostron
nie na arkuszu formatu A-5, A-4, A-3 lub A-2, w zależ
ności od liczby zarejestrowanych list. Jeżeli format A-2 
byłby niewystarczający, karta do głosowania może się 
składać z odpowiedniej liczby zbroszurowanych i połą
czonych stron o formacie A-5 lub A-4, zadrukowanych 
jednostronnie. 

5. Karta do głosowania w górnej części z lewej stro
ny opatrzona jest oznaczeniem "Okręg wyborczy 
nr ...... .... dla wyboru Rady ............................................. " 

(nazwa rady - miejscowość) 

lub odpowiednio "Okręg wyborczy nr ...................... .. 
dla wyboru Sejmiku Województwa w ...... .. ................... , 

, (nazwa) 
a pośrodku: w górnej części karty, umieszczony jest od
powiedni napis: "Karta do głosowania w wyborach do 
rad gmin w dniu ............................. r." albo "Karta do 
głosowania w wyborach do rad powiatów w dniu 
.................. ... ....... . r.", albo "Karta do głosowania w wy
borach do sejmików województw w dniu 
....... ............ .. .... r." 

6. Listy kandydatów umieszcza się i oznacza na kat
cie do głosowania według zasad określonych w§ 1 
ust. 4. 

7. Na karcie do głosowania w jej dolnej części po
daje się informację o sposobie głosowania i warun
kach ważności głosu oraz po prawej stronie umieszcza 
się, w procesie druku, odcisk pieczęci właściwej teryto
rialnej komisji wyborczej. Miejsce na umieszczenie pie
częci obwodowej komisji wyborczej oznacza się w le
wej dolnej części karty do głosowania. 

8. W przypadku druku karty w formie zbroszurowa
nej, na stronie pierwszej karty, pod oznaczeniem, o któ
rym mowa w ust. 5, umieszcza się napis "Strony od 
1 do ........... " i w prawym górnym rogu napis "Str. 1", 
a na kolejnych stronach zamiast oznaczenia i tego na-
pisu umieszcza się napis "Str ........... ". Miejsce na 
umieszczenie pieczęci obwodowej komisji wyborczej 
oznacza się tylko na pierwszej stronie karty w formie 
zbroszurowanej. 

9. Wzory kart do głosowania stanowią załączniki 
nr 2 i nr 2a do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
i podlega ogłoszeniu. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej: 
F. Rymarz 



Monitor Polski Nr 31 - 670-

Okręg wyborczy nr •••••• 
dla wyboru Rady ................................... . 

(nazwa Rady) 

........................................ 
(miejscowość) 

INFORMACJA 

KARTA DO GŁOSOWANIA 
W wyborach do rad gmin 

w dniu ................................ r. 

Kandydaci na radnych 
Lista nr ......... . 

(oznaczenie listy nazwą lub skrótem nazwy komitetu wybon:zego) 

1.0 .............. ........... ... .... .................. ... ................. . 
(nazwisko i imię - imiona) 

2.0 ... ............................. ............ ..... ... .......... .. .. .... . 

3. D : .... ........ .. ... : ...... .... ........ < ••• : • • :.' •••• • •• • • : • • ••• ~ •• ••• ; ••• • •• 

4.0 ............... .. ............................... .. ....... .......... ... . 
Lista nr ... ...... . 

l. D ......... ..... ... ... ........................ .. .... ...... .. .... ... ..... . 
(nazwisko i imię • imiona) 

2.0 ............ ... ........................................ ....... .. ...... . 
Lista nr .... .. ... . 

(oznaczenie listy nazwą lub skr6tem nazwy komitetu wybon::zego) 

1.0 ...................................................................... . 
(nazwisko i imię . imiona) 

2.0 ......................... ... .... .......... ... .. ....................... . 
Lista nr ...... ... . 

l. D ...... .. .. ....... ................. ........................ ....... .. ... . 
(nazwisko i imię • imiona) 

Poz. 447 

Załączniki do uchwały Państwowej Ko
misji Wyborczej z dnia 21 września 
1998 r. (poz. 447) 

Załącznik nr 1 

Głosować można najwyżej na ...... kandydata( ów), stawiając znak "x" w kratce z lewej stro-
ny obok nazwiska kandydata( ów). 
Postawienie znaku "x" w więcej niż ...... kratkach lub niepostawienie znaku "x" w żadnej 
kratce powoduje nieważność głosu. 

(miejsce na umieszczenie pieczęci 

obwodowej komisji wyborczej) 

(odcisk pieczęci gminnej 

komisji wyborczej) 



Monitor Polski Nr 31 - 671 -

Okręg wyborczy nr ••••.. 
dla wyboru Rady ................................... . 

(nazwa Rady) 

........................................ 
(miejscowość) 

KARTA DO GLOSOWANIA 
W wyborach do rad gmin 

w dniu ................................ r. 

Kandydaci na radnych 

Lista m .......... Lista m ......... . 

Poz. 447 

Załącznik nr 1a 

(omaczenie listy nazwą lub skrótem nazwy komitetu wyborczego) (omaczenie listy nazwą lub skrótem nazwy komitetu wyborczego) 

1.0 ....................................................................... 1.0 ...................................................................... . 
(nazwisko i imię • imiona) (nazwisko i imię • imiona) 

2. D ....................................................................... 2. D ..................................... ................................. . 

3. D ....................................................................... Lista m ........ .. 

4. D ....................................................................... l. D ··· .. ······ .......... ···(~s~~~·:~~·:~~; .. ············· .. ··· .. 
Lista m ........ .. 

2. D ...................................................................... . 
Lista m .......... 

l. D ....................................................................... l. D ...................................................................... . 
(nazwisko i imię • imiona) (nazwisko i imię· imiona) 

2. D ..................................................................... .. 

INFORMACJA 
Głosować można najwyżej na ...... kandydata(ów), stawiając znak "x" w kratce z lewej 
strony obok nazwiska kandydata( ów). 
Postawienie znaku "x" w więcej niż ...... kratkach lub niepostawienie znaku "x" w żadnej 
kratce powoduje nieważność głosu. 

(miejsce na umieszczenie pieczęci 

obwodowej komisji wyborczej) 

(odcisk pieczęci gminnej 

komisji wyborczej) 



\ 

Monitor Polski Nr 31 - 672- Poz. 447 

Załącznik nr 2 

Okręg wyborczy nr ..•.•. 
dla wyboru ....................................................... . 

(Rady Gminy, lUdy Powiatu, Sejmiku Województwa) 

......................................... 
(miejscowość - nazwa województwa) 

KARTA DO GLOSOWANIA 
W wyborach do (rad gmin, rad powiatów, sejmików województw) 

w dniu ................................ r. 

Lista nr .... .... .. Lista nr ....... .. . 

(o:maczenie listy nazwą lub skrótem nazwy komitetu ~) (o:maczenie listy nazwą lub skrótem nazwy komitetu wyborczego) 

1.0 .................... .................................... .. ............. 1.0 .......... ... ............... ...... .................................... . 
(nazwisko i imię - imiona) (nazwisko i imię - imiona) 

2.0 ......................... ............................ .................. 2.0 ...................................................................... . 

3.0 ....................................................................... 3.0 ....... ................................. .............................. . 

4.0 ............................. ... ....................................... 4.0 .............. .......... ................................. ... .......... . 

5.0 ........... ................................... ....................... .. 5.0 ............... ............................................ .. ....... .. . 

6. D ........... ...................... ............... ... .. .. ........ ........ 6. D ..... ... ~ .................... ........... .. .. ...... .................... . 

Lista nr .. .. .... . . 7.0 ................................................................ ...... . 
Lista nr ... ...... . 

INFORMACJA 
Głosować można tylko na jedną listę, stawiając znak "x" w kratce z lewej strony obok 
nazwiska jednego z kandydatów z tej listy, przez co wskazuje się jego pierwszeństwo do 
otrzymania mandatu. Postawienie znaku "x" w kratce obok nazwisk kandydatów z różnych 
list lub niepostawienie znaku "x" w żadnej kratce powoduje nieważność głosu. 

(miejsce na umieszczenie pieczęci 

obwodowej komisji wyborczej) 

(odcisk pieczęci gminnej - powiatowej - wojewódzkiej 

komisji wyborczej) 



Monitor Polski Nr 31 - 673- Poz. 447 

Załącznik nr 2a 

Okręg wyborczy nr •••••• 
dla wyboru ....................................................... . 

(Rady Gminy, Rady Powiatu, Sejmiku Województwa) 

··łł···········_······················· ' 
. (lriiejsco~ośi) · ' . ', 

KARTA DO GLOSOWANIA 
W wyborach do (rad gmin, rad powiatów, sejmików województw) 

w dniu ................................. r. 

Strony od 1 do .. .... . 

Lista nr .. .... .... Lista nr .... ..... . 

(oznaczenie listy nazwą lub skrótem nazwy komitetu wyborczego) (oznaczenie listy nazwą lub skrótem nazwy komitetu wyborczego) 

1.0 ............ ...... ........................................ .. .. ... ...... 1.0 ........................ .. .... ........... .................. .. ......... . 
(nazwisko i imi~ • imiona) (nazwisko i imi~ • imiona) 

2.0 .......... ... .................... .. ............... ..................... 2.0 ................. ... .. ... .... ............... ....................... ... . 

3.0 ................. .. ...... ....... ..... ... .. ............................. 3.0 ...... .. .. ...................................... .................. .... . 

4. D .......................... ...... ... ....................... ........ ..... 4. D ...... ................................................................ . 

5. D ....... ........ ... .. ... .. .............................................. 5. D ............................... .............................. ........ .. 

6. D ... ..................... .............. .. ............. ........... ..... .. 6. D .................................. ..... .. ........ ... .... ... ... .. .. .... . 

Lista nr ......... . 
7. D ...................................................................... . 
Lista nr ......... . 

INFORMACJA 
Głosować można tylko na jedną listę, stawiając znak "x" w kratce z lewej strony obok 
nazwiska jednego z kandydatów z tej listy, przez co wskazuje się jego pierwszeństwo do 
otrzymania mandatu. Postawienie znaku "x" w kratce obok nazwisk kandydatów z różnych 
list lub niepostawienie znaku "x" w żadnej kratce powoduje nieważność głosu. 

(miejsce na umieszczenie pieczęci 

obwodowej komisji wyborczej) 

(odcisk pieczęci gminnej - powiatowej - wojewódzkiej 

komisji wyborczej) 



Monitor Polski Nr 31 - 674- Poz. 447 

I Str. 

Okręg wyborczy nr .••..• 
dla wyboru ........................................................ . 

(Rady Gminy, Rady Powiatu, Sejmiku Województwa) 

.................................... 
(miejscowość) 

Lista nr .......... Lista nr ..... .... . 

(oznaczenie listy nazwą lub skrótem nazwy komitetu wyborczego) (oznaczenie listy nazwą lub skz6tem nazwy komitetu wyboo:zego) 

l . D ......... ....... ..... ............................. .. .. ..... .. .......... l . D ...... ........... ... .. .. ... ......... ..... .. ... ............ .. .. ........ . 
(nazwisko i imię - imiona) (nazwisko i imię - imiona) 

2. D ........ ... .. ........ ........... ........ ................ ..... .......... 2. D .......... ... ......... ... .......... ..... .............................. . 

3. D ................................. ... .. .................... ............. 3. D .. .. .... ........................... ......... .. ....................... .. 

4. D ......... .. ..... .... .... .. ......... ...... ........... .. .. ............... 4. D .............................. .. ..... ... .... .. ......... .. .. ... ....... .. 

5. D ............ ..... .... ........................................ .. .. ...... 5. D ............... ....................................................... . 

6. D ...... .................. .......... ................. .. ........ .......... 6. D ........ ...... .. ........ .. ................ ..... ...... ..... ... .. ....... . 

Lista nr ...... ... . 
7. D ........ ...... ..... .. ... ................................... ... ....... .. 
Lista nr .... .. .... 

INFORMACJA 
Głosować można tylko na jedną listę, stawiając znak "x" w kratce z lewej strony obok 
nazwiska jednego z kandydatów z tej listy, przez co wskazuje się jego pierwszeństwo do 
otrzymania mandatu. Postawienie znaku "x" w kratce obok nazwisk kandydatów z różnych 
list lub niepostawienie znaku "x" w żadnej kratce powoduje nieważność głosu. 

(odcisk pieczęci gminnej - powiatowej - wojewódzkiej 

komisji wyborczej) 




